令和２年度第２回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時:令和２年１０月６日（火） 1 ３:３０～１４:１０

 場所:当別町役場１階 大会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

⑴ 次第２ 報告事項 当別町コミュニティバスの令和２年８月までの実績報告について

資料１に基づき事務局より説明した。

 質疑等なし。

⑵ 次第 3  協議事項 令和２年１２月１日付け運行ダイヤ改正（案）について

資料２に基づき事務局より説明した。

冬期間の各路線の運行時間延⾧及び運転手の休息、交代時間確保を考慮しダイヤ改正を行い、利便

性向上のため、あいの里金沢線、西当別道の駅線の一部終着点の延⾧及び利用客が少なく、通勤、通

学に影響を受けない時間帯の西当別道の駅線 (JR 石狩太美駅～北欧の風道の駅とうべつ )4 便の減便

を実施する。

質疑等なく、承認された。

⑶ 次第４ その他 (1)  当別版 Local MaaS について

資料３に基づき事務局より説明した。

 質疑等なし。

⑷ 次第 4  その他 (2)  今後のスケジュールについて

資料４に基づき事務局より説明した。

質疑等なし。

⑸ 次第４ その他 (3)  「地域公共交通確保維持対策事業」の概要について

 資料 5 に基づき事務局より説明した。

 質疑等なし。

                                          以 上